
  

  

 
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.spravazeleznic.cz 

 

 
 

    
 Naše zn. 26388/2024-SŽ-GŘ-O8  

   
Vyřizuje Michaela Kopecká  

 

Věc: Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 

  
Sektorová podlimitní veřejná zakázka na služby s názvem:  

„Rámcová dohoda na poskytování technického poradenství v oblasti kybernetické 

bezpečnosti“ 

Správa železnic, státní organizace (dále jen „Zadavatel“) obdržela dne 17. 4. 2024 v 17:46 
hodin žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. Zadavatel formou Vysvětlení zadávací 
dokumentace odpovídá na tuto žádost doručenou k veřejné zakázce následovně: 

Dotaz č. 1: 

Ve vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 značka: 24939/2024-SŽ-GŘ-O8 uvádíte, že 
požadavky na certifikace v článku 7.5.2.1.1 jsou: 

Certified Information Systems Security Professional (CISSP), nebo Certified Information 
Security Manager (CISM), nebo Certified in Risk and Information Systems Control (CRISC) a 

Manažer BI (akreditační schéma ČIA) nebo ISMS ISO/IEC 27001 Lead Auditor 

Domníváme se, že se v tomto případě může být zadání vnímáno jako hraniční praktika dle § 6 
odst. 2 zákon č. 134/2016 Sb. "Zákon o zadávání veřejných zakázek": "Ve vztahu k 
dodavatelům musí zadavatel dodržovat zásadu rovného zacházení a zákazu diskriminace", 
neboť role 7.5.2.1. Architekt řešení v zadávací dokumentaci musí splňovat jak certifikace pro 
manažera kybernetické bezpečnosti (Certified Information Security Manager (CISM), Certified 
in Risk and Information Systems Control (CRISC), Certified Information Systems Security 
Professional (CISSP), Manažer BI (akreditační schéma ČIA)) dle vyhlášky 82/2018, příloha č. 6, 
tabulka 2, tak certifikace auditora kybernetické bezpečnosti (Certified Information Systems 
Auditor (CISA), Certified Internal Auditor (CIA), Certified in Risk and Information Systems 
Control (CRISC), Lead Auditor Information Security Management System (Lead Auditor ISMS), 
Auditor BI (akreditační schéma ČIA)) v tabulce 4. přílohy č. 6 k vyhlášce 82/2018. 

Prosíme zadavatele o vysvětlení kombinace požadavků těchto dvou rolí pro roli architekta 
řešení v článku 7.5.2.1 a jejího souladu s vyhláškou 82/2018 (podobně je to řešeno v novém 
zákonu o kybernetické bezpečnosti, který má být přijat ve druhé polovině roku 2024), která 
požaduje jednoznačné oddělení role manažera a auditora KB. 

Odpověď č. 1: 

Zadavatel trvá na znění zadávacích podmínek v podobě ve znění ze dne 12. 4. 2024, kdy došlo 
v rámci změny ke zmírnění požadavků na technickou kvalifikaci a Zadavatel tak považuje toto 
zmírnění za dostatečné. 

 

 



  

 

2/2    
 

Závěr 

S ohledem na to, že Zadavatel nijak nezměnil zadávací podmínky, nejsou dány důvody pro 
prodloužení lhůty pro podání nabídek. Lhůta pro podání nabídek se tak nemění a zůstává 
stanovena do 1. 5. 2024 do 9:00 hod.   

 
 
 
 
 
 
 
……………………………………………… 
Ing. David Miklas 

ředitel organizační jednotky SŽT 


		2024-04-18T08:30:46+0000


		2024-04-18T15:06:12+0200
	Podepsáno elektronicky




